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7 Unidades Corporativas de apoyo



Operaciones

Tecnología

Innovación



Operaciones Registrales



Operaciones

50.471

1.997

1.362

9072%

68,8%

69%

13,1%

Nuestra Operación Registral

554.821
Trámites

Realizados

5%



Operaciones

Comportamiento Sociedades Jurídicas  

9.546
10.581

8.832
9.690

10.398 10.084
9.434 9.924 10.358

14.987
13.471

14.920

1.858 2.093 2.336 1.914 2.057 1.951 2.179 2.337 2.287 1.803 2.057 2.009

13.187
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Operaciones

Composición Empresarial

64%

36%



No. de Días de

tiempo de 

respuesta.

Resultados OPERACIONES



Modernización de la CCB para ofrecer 

servicios de alto impacto.

Tecnología



Tecnología

Cómo

soportamos

nuestra

actividad

Cameral?
Å Licitación SistemaTelefónico

Å RemodelaciónCentro Computo

Å Implementación Mesade Ayuda

Å Automatización Backup Servidores

Å Nuevaversión del plataforma RUP
Å Conexión en línea con la DIAN

para la asignaciónAutomática del
NIT

Å Adecuación en el aplicativo RP-
SIPREF.

Å Mejoras en el proceso de
liquidación de renovaciones de
ESAL

Å Fase Inicial en la Reingeniería al
Sistema de RegistrosPúblico

Å Mejoras en el aplicativo
administrativo

Å Rediseñopágina web
Å Queryx7 Etapa2
Å Componemte Tecnológico

CIER
Å Desarrollo de la intranet

corporativa



% de 

implementación 

de soluciones 

tecnológicas.

Resultados TECNOLOGÍA

Tecnología



Servicios especializados en innovación y 

propiedad intelectual, para el desarrollo 

empresarial

Innovación


